
— Informace z rady str. 2
— Zprávy z knihovny str. 3
— Zadržení zloděje str. 4
— Zpracování jablek v Opočně str. 5
— Kultura str. 6
— Opočno CUP 2010 str. 7
— Sport str. 8

9. září 2010 ročník XIII. —  číslo 11

z  o b s a h u  č í s l a  —

P O D Ě K O V Á N Í  H A S I Č Ů M

Dovolte mi, abych na stránkách Opočenských novin poděkoval 
jménem všech občanů našeho města našim dobrovolným hasi-
čům z Opočna, kteří neváhali a reagovali na žádost o pomoc Libe-
reckému kraji, který postihly ničivé srpnové povodně. Naši hasiči 
pomáhali ve dnech 13.–15. 8. v obci Bílý Kostel ve složení: Martin 
Chmelař, Miroslav Pop, Otto Ptáček, Zdeněk Říha a Jan Slezák.
 Nejen jim, ale všem dobrovolným hasičům bych chtěl vyslovit 
uznání a poděkování za záslužnou práci, kterou ve svých sbo-
rech vykonávají ve prospěch druhých a pomáhají při záchraně 
lidských životů při takovýchto živelných katastrofách.
 Našim hasičům přeji vše dobré a hodně elánu při naplňování 
hasičského hesla „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“.
 S úctou a díky Štěpán Jelínek, starosta

N O V É  A U T O  P R O  H A S I Č E

Po mnoha desítkách let (čtete správně, tak staré je auto našich ha-
sičů, jímž jezdí zachraňovat životy a majetky nás občanů) se opo-
čenští hasiči dočkají. Řeč je o nové cisterně pro jejich zásahy a vý-
jezdy. Naše město se totiž zapojilo společně s dvacítkou dalších 
měst a obcí do doposud nikde nevyzkoušeného, neschváleného 
projektového záměru v rámci spolupráce v česko-polském příhra-
ničí. Po prvním podání, kdy nebyl tento projekt doporučen k fi nan-
cování, se zúžil počet partnerů projektu (měst a obcí) na dvanáct.
 Po přepracování a předložení nového projektu byl dne 13. 5. 
2010 Monitorovacím výborem projekt s názvem „Spolupráce ha-
sičských jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace je-
jich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ regis-
trovaný v monitorovacím systému Monit 7+, který splnil všechny 
náležitosti, doporučen ke kofi nancování z prostředků Operační-
ho programu přeshraniční spolupráce Česká republika–Polská 
republika 2007–2013.
 Nyní musejí proběhnout potřebná výběrová řízení na nákup 
vozidel – jak na polské, tak i české straně. Cena jedné cisterny je 
odhadována kolem 6,5 mil. Kč, přičemž spoluúčast našeho měs-
ta na tomto projektu je 1,5 mil. Kč z uvedené částky. Tuto částku 
bude město splácet po dobu 5 let. Štěpán Jelínek, starosta  

Ono pravdivé „V nouzi poznáš přítele“ 
opět dostálo svému slovu

Milí spoluobčané, dokázali jste naplnit smysl tohoto rčení a za to 
bychom vám, jako organizátoři mimořádné materiální sbírky na 
pomoc zatopeným oblastem, velice rádi poděkovali.
 Tato sbírka proběhla v Informačním centru v Opočně od 13. do 
17. srpna. Podle svých možností jste přispěli potřebnými věcmi, 
které pan Dittrich z Českého červeného kříže z Rychnova nad 
Kněžnou odvezl do povodněmi postižených oblastí.
 Děkuji tedy vám, kteří jste podpořili touto sbírkou ty, co to v da-
nou chvíli potřebovali.
 Za informační centrum, organizátora sbírky v Opočně
 Bc. Tereza Rabenseifnerová

ZŠ Opočno získala přes 3 miliony korun

Základní škola Opočno byla velmi úspěšná v žádostech 
o dotace a granty, jak z Krajských dotačních programů 
Královéhradeckého kraje, tak i z Evropských grantů a do-
tací. Proto následující školní rok bude probíhat hlavně 
ve znamení realizace získaných projektů. Pedagogy čeká 
spousta práce, žáky zajímavé aktivity, další zvýšení kvali-
ty výuky i materiálního vybavení školy.
 Dva získané granty již byly realizovány – „Mezinárodní 
tábor v Polsku – seznámení s tradicemi a způsobem života 
v jiné zemi EU“ a „Karlovarský skřivánek“. Na tábor v Pol-
sku činila dotace z Krajských dotačních programů Krá-
lovéhradeckého kraje 22.000 Kč, spoluúčast města Opočno 
10.000 Kč, partner projektu o. s. Abakus věnovalo 3.000 
Kč. Na organizaci oblastního kola pěvecké soutěže „Karlo-
varský skřivánek“ získala ZŠ Opočno z Krajských dotač-
ních programů Královéhradeckého kraje 4.500 Kč, od měs-
ta Opočno 34.364 Kč.
 Realizace dalších získaných dotací a grantů nás čeká 
v následujících školních letech. Jedná se o projekt opět 
z Krajských dotačních programů Královéhradeckého kraje 
s názvem „Otevíráme brány nadaným“, na jehož realizaci 
obdržela ZŠ Opočno 15.000 Kč. Partnery projektu, který je 
zaměřen na vyhledávání a rozvoj nadaných dětí, je město 
Opočno s fi nanční spoluúčastí 27.880 Kč a papírnictví SO-
MIPO paní Soňa Polová s fi nanční spoluúčastí 3.000 Kč. 
Projekt byl zahájen 1. 6. 2010 a bude ukončen 22. 12. 2011.
Z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost, z oblasti podpory Zvyšování kvality ve vzdělávání zís-
kala ZŠ Opočno fi nanční prostředky ve výši 1.376.119,97 
Kč na projekt „Ornitologie v praxi“. Projekt bude zahájen 
1. 10. 2010 a ukončen 31. 3. 2011.
 (Dokončení na str. 3)



ročník XIII. —  číslo 11 | strana 2

Prodej neobsazených bytových jednotek

 — podíl na bytové jednotce č. 248/4 v bytovém domě čp. 248 
umístěné v 1. nadzemním podlaží, první dveře vpravo ve 
vstupní chodbě, členění 1+1, příslušenství, předsíň, o veli-
kosti podlahové plochy 52 m2 společně s podílem 520/4421 
na společných částech budovy a pozemku parc. č. 334, v obci 
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami
 — podíl na bytové jednotce č. 248/2 v bytovém domě čp. 248 
umístěné v 1. nadzemním podlaží, druhé dveře vlevo ve vstup-
ní chodbě, členění 1+1, příslušenství, předsíň, spíž, o velikos-
ti podlahové plochy 51,30 m2 společně s podílem 513/4421 
na společných částech budovy a pozemku parc. č. 334, v obci 
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami
 — minimální cena prodávané nemovitosti nebyla stanovena
 — zájemci své nabídky doručí na podatelnu Městského úřa-
du Opočno v zalepené obálce označené v pravém horním 
rohu „čp. 248 č. 4 – NEOTVÍRAT“ nebo „čp. 248 č. 2 – NE-
OTVÍRAT“ nejpozději do pondělí dne 13. 9. 2010 do 9 hodin

Prodej bytových jednotek s nájemníky

 — bytová jednotka č. 643/1, umístěná v 1. nadzemním pod-
laží vlevo na podestě schodiště, členění 4+1, příslušenství, 
lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 93 m2, společ-
ně s podílem 93/2057 na společných částech budov a pozem-
cích třetím osobám za cenu 982.500 Kč v obci Opočno, k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami
 — zájemci své nabídky doručí na podatelnu Městského úřa-
du Opočno v zalepené obálce označené v pravém horním 
rohu „čp. 643 byt č. 1“ nejpozději do pondělí dne 13. 9. 2010 
do 10 hodin
 — v případě více zájemců bude proveden výběr obálkovou 
metodou – prodej nejvyšší nabídce s možností navýšení kup-
ní ceny v dalších kolech v pondělí dne 13. 9. 2010 v 10.15 ho-
din v zasedací místnosti MěÚ
 — bytová jednotka č. 643/2, umístěná v 1. nadzemním pod-
laží vpravo na podestě schodiště, členění 3 +1, příslušenství, 
lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 77 m2, společ-
ně s podílem 77/2057 na společných částech budov a pozem-
cích, třetím osobám za cenu 801.500 Kč v obci Opočno, k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami
 — zájemci své nabídky doručí na podatelnu Městského úřa-
du Opočno v zalepené obálce označené v pravém horním 
rohu „čp. 643 byt č. 2“ nejpozději do pondělí dne 13. 9. 2010 
do 13 hodin
 — v případě více zájemců bude proveden výběr obálkovou 
metodou – prodej nejvyšší nabídce s možností navýšení kup-
ní ceny v dalších kolech v pondělí dne 13. 9. 2010 v 13.15 ho-
din v zasedací místnosti Městského úřadu Opočno

Místní poplatek za svoz komunálního 
odpadu za rok 2010 – upozornění

Připomínáme občanům, kteří dosud nezaplatili poplatek za 
svoz komunálního odpadu na rok 2010 a poplatek za psa, že 
termín zaplacení je do 30. 9. 2010.
 Cena za osobu a rok je 430 Kč za odpady. Poplatek můžete za-
platit bezhotovostním převodem na č. ú.: 19 –1242059309/0800, 
VS 1337+ čp, nebo osobně na MěÚ II. patro.
 M. Hvězdová, HSFO

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

srpen 2010

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Jindřich Rybín 10. 8. 1914
Jaroslav Mužík 29. 8. 1926
Miroslava Hladíková 3. 8. 1927
Ludmila Kaněrová 25. 8. 1927
Marie Kňourková 17. 8. 1927
Marta Moravcová 16. 8. 1927
Eva Jelenová 14. 8. 1929
Jaroslava Pavlová 6. 8. 1930
Eliška Stříhavková 23. 8. 1930

d o d at e � n é  z v e � e j n � n í  –  � e r v e n e c  � � � �
Julia Harajbičová 30. 7. 1930

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z prázdninových jednání rady
 — Policie ČR v Opočně – rada vzala na vědomí, že OOP Po-
licie ČR v Opočně ke konci roku 2010 zruší obvodní oddělení, 
bude zde pouze policejní stanice. Toto opatření se nedotkne 
rozsahu činnosti Policie ČR na území města Opočna ve smys-
lu dohledu nad dodržováním pořádku. Služebnu Policie ČR 
by bylo možné zachovat na území města za předpokladu, že 
město Opočno zajistí provozní náklady na tuto služebnu.
 — Obnova kašny na Trčkově náměstí – město Opočno obdr-
želo od Královéhradeckého kraje, z programu KPG022010, 
dotaci ve výši 50.000 Kč určenou na kamenické práce na ob-
nově kašny na Trčkově náměstí.
 — Archeologický dozor – rada města schválila předložený 
návrh smlouvy Muzea Orlických hor o dílo na provádění ar-
cheologického dozoru při akci „Rekonstrukce zpevněných 
ploch Trčkovo náměstí a Zámecké ulice“. Výsledkem průzku-
mu jsou významné nálezy z 11. století a mladší, byly nalezeny 
i střepy z tzv. období popelnicových polí.
 — ČOV Opočno – rada odsouhlasila podpis smlouvy o dílo 

„Intenzifi kace ČOV a vybudování kanalizačních řadů Opočno“ 
se sdružením „Intenzifi kace ČOV Opočno“, které sdružuje 
fi rmy VCES a. s. a Hakov, spol. s. r. o.
 — Úplná uzavírka a zvláštní užívání Zámecké ulice – rada 
schválila uzavření Zámecké ulice z důvodu provádění staveb-
ních prací v termínu do 30. 11. 2010. Důvodem je další etapa 
rekonstrukce zpevněných ploch Trčkova náměstí a Zámecké 
ulice. Po celou dobu uzavírky musí být zajištěn bezpečný pří-
stup k jednotlivým nemovitostem.

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
 – Edith Hahn Beer: Byla jsem ženou nacistického ofi círa
 Skutečný příběh.
 – Susanne Fröhlich: Mladá, sexy a připravená na všechno
 Román.
 – Lisa Jackson: Vyvolená k smrti
 Detektivní román.
 – Angelika Kallwass:
 Syndrom vyhoření v práci a osobním životě
 Celkový stav vyčerpání je jen malý krok ke skutečnému
 syndromu vyhoření.



ročník XIII. —  číslo 11 | strana 3

ZŠ Opočno získala .. .  (dokončení ze str. 1)
Cílem projektu je rozšířit a prohloubit znalosti a kompetence 
žáků základní školy v oblastech environmentální výchovy, me-
diální výchovy, praktické zručnosti a schopnosti efektivně pra-
covat s informacemi a využívat moderní informační a komuni-
kační technologie, a to prostřednictvím vlastní činnosti zamě-
řené na pozorování a péči o ptactvo hnízdící v místní lokalitě. 
Projekt je inovativní svým důrazem kladeným na rozvoj kom-
petencí v oblasti environmentální výchovy prostřednictvím 
aktivity žáků, vede k pozorování, samostudiu a samostatnému 
zpracování získaných informací s využitím moderních techno-
logií. Uskutečněním zamýšleného projektu chceme rozšířit po-
vědomí žáků z oblasti ornitologie a přispět tak k jejich většímu 
zájmu a péči o životní prostředí. Projekt bude realizován pra-
covníky a žáky Základní školy Opočno společně s partnerem 
městem Opočno a ve spolupráci s Českou společností ornito-
logickou.
 Z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost, z oblasti podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 
základních školách získala ZŠ Opočno fi nanční prostředky 
ve výši 1.739.965 Kč na projekt „Zvýšení kvality výuky v ZŠ 
Opočno“. Projekt byl zahájen 1. 9. 2010 a předpokládané da-
tum ukončení je 28. 2. 2013. Cílem projektu je prostřednictvím 
nových metod a nástrojů zvýšit kvalitu výuky v ZŠ Opočno.  
Zkvalitnění a zefektivnění výuky bude dosaženo metodickým 
vzděláváním a podpůrnými kurzy pedagogických pracovníků, 
tvorbou a následným používáním nových metodických pomů-
cek a učebních materiálů ve výuce. Zvýšení efektivity práce se 
žáky ve vybraných prioritních tématech bude probíhat indivi-
dualizací výuky prostřednictvím dělení hodin.
 Cílem naší školy je, aby nebyla jen místem povinného školní-
ho vzdělávání v rámci zákonem stanovených norem, ale aby 
se vrátila ke své téměř již zapomenuté roli a stala se přirozeným 
centrem komunity, přirozeným centrem vzdělávání a zprostřed-
kovávaného i aktivního poznávání nejen dětí, ale i dospělých 
v produktivním i poproduktivním věku, aby se stala i místem 
pro realizaci širokého spektra zájmových aktivit, které odve-
dou děti z ulic a přirozenou cestou je vrátí tam, kde budou na-
plňovány jejich představy o smysluplném trávení volného času. 
Věříme, že realizací získaných dotací a grantů se našemu cíli 
přiblížíme. Mgr. Jana Hrnčířová

N á v š t � v a  O p o 
 n a

Dne 5. 8. 2010 jsme navštívili s delegací ze Srbska město Opočno. Naším 

skvělým průvodcem byl pan Jiří Králíček. S ním jsme nejdříve navštívili 

místní infocentrum, kde jsme se od něho dozvěděli zajímavé informace 

o slavném rodákovi, malíři Františku Kupkovi. Dále nás zavedl do vinoté-

ky, která je věnována právě Františku Kupkovi. Při sklence vína jsme moh-

li obdivovat jeho umění. Naši prohlídku jsme završili v zámku Opočno. 

Ještě jednou děkujeme za skvělý zážitek.

 Za sdružení Splav B. Šedová

Poděkování všem, kteří společně s námi za-
jišťovali materiální humanitární pomoc za-
plaveným oblastem. Finanční pomoc i nadá-
le můžete zasílat prostřednictvím dárcovské 
sms: DMS CCK 8777 nebo na oblastní konto 

ČČK: 43-5729320247/0100 v. s. 222 celorepublikové konto 
ČČK: 222826/5500 v. s. 222 Materiální pomoc byla doprave-
na do těchto obcí: Stružnice, Pertoltice, Velenice, Raspenava, 
Chrastava a Bílý Kostel nad Nisou.

 – Táňa Keleová-Vasilková: Srdce v temnotách. Román.
 – Karel Murtinger, Jan Truxa:
 Solární energie pro váš dům
 Využití energie slunečního záření.
 – Hywel Williams: Králové slunce
 Nejslavnější vládci světových dějin.
 – Miroslav Žamboch: Čas žít, čas zabíjet. Fantasy.

Oddělení pro děti
 – Jak a kde žijí mláďata
 Leporelo z edice „Už vím proč“.
 – Beatrix Mannelová: Příběhy ledních medvědů
 Edice první čtení.
 – Ester Stará: A pak se to stalo!
 Pohádky o maličkostech, z kterých si děti nic nedělají
 a dospělí z nich šílí.
 – Frauke Nahrgangová: Modrožlutí ďáblové –
 Moric má tah na branku!
 Příběh malého fotbalisty.
 – Justin Somper: Vampiráti – Mořští démoni
 Dobrodružný fantasy příběh.
 – Karel Foltin: Sbohem, základko!
 Dívčí román.
 – Joe Fullman: Velký lexikon kouzel a magie

Z P R Á V Y  Z  K N I H O V N Y

Na oddělení pro dospělé byly umístěny dvě nové počítačové 
stanice, jejichž nákup byl fi nancován z větší části z grantu 
Ministerstva kultury ČR. Současně byl výpůjční knihovnický 
program doplněn o novou službu – automatické zasílání in-
formací o dostupnosti rezervovaných dokumentů a připo-
mínek na vrácení knih na e-mail čtenáře. Věříme, že rozšíře-
ní počtu počítačových stanic na internetové služby a e-mailová  
komunikace pro čtenáře rozšíří spokojenost uživatelů.
O prázdninách prošlo celé dětské oddělení úpravami – bylo 
nově vymalováno a nyní září krásnou sluníčkovou barvou. 
Zároveň bylo změněno rozestavění knižních regálů tak, aby 
lépe sloužilo dětem.

Akce na dětském oddělení – září 2010
(po celý měsíc ve výpůjčních dnech dětského oddělení)
 – Vědomostní soutěž – poznáváme listy stromů.
 – Tvořivá dílna – práce s barvami na sklo – vybarvování pod-
zimních motivů.
 – V pondělí 20. 9. 2010 proběhne v prostorách před knihov-
nou „Turnaj v cvrnkání kuliček“. Začátek ve 14 hod.
 Všechny děti jsou srdečně zvány.
 za knihovnu Ing. Radka Mecnerová

M Í S T N Í    S T A V E B N Í    F I R M A

7
za cenu katalogovéhoindividuální projekt

www.stating.cz



PRODEJ BURČÁKU
Zámecká vinotéka zahájila 2. 9. 
v 18 hodin prodej burčáku z vinař-
ské oblasti Novosedel. Možnost 
objednávky k upřednostněnému 
odběru na tel. čísle 737 669 223.
Cena za 1 litr –  65 Kč. 
Více na www.zameckavinoteka.cz

ročník XIII. —  číslo 11 | strana 4

Z A M Ě S T N A N E C  K A M E N I C T V Í 
K U B A L A  Z A D R Ž E L  Z L O D Ě J E

Ve čtvrtek 19. 8. 2010 v odpoledních hodinách přijel vedoucí 
výroby Lukáš Králíček z opočenského Kamenictví Kubala na 
dobrušský vesnický hřbitov předat zakázku.
 Tam svou všímavostí odhalil dva zloděje polské národnosti, 
kteří na hřbitově ničili a kradli měděné doplňky. Zachoval se 
statečně a duchapřítomně, když zavolal Policii ČR a mezi tím 
se snažil osobním kontaktem oba zloděje zadržet. To se mu 
podařilo! O to překvapivější bylo, že v kufru auta polských 
zlodějů bylo nalezeno nejen větší množství zničených svítilen 
a váz, ale i mapa s vyznačenými místy krádeží.
 Chtěl bych proto vyjádřit své upřímné poděkování svému 
zaměstnanci – Lukáši Králíčkovi, že se zasloužil svou odva-
hou o to, aby byli zloději dopadeni a vám se tak, milí spoluob-
čané, nestala škoda na vašem majetku.
Mějte tedy oči na stopkách, bohužel, i na hřbitovech . . .
 Miroslav Kubala, majitel Kamenictví Kubala – Opočno

Omlouváme se za chybně uvedené tel. č. v minulém vydání ON. Fi

D Ě T S K Ý  B A Z A R
Ve dnech 24. až 26. září 2010 se uskuteční
v Kodymově národním domě dětský bazar.

Informace o tom, jak přesně připravit věci do prodeje, najdete 
na internetových stránkách www.provazek.org.

T R O G I R  –  m � s t o  z v o n �

Dva roky uběhly jako nic a my, opočenští skauti, jsme se vydali opět k na-

šim trogirským přátelům do Chorvatska. Sice jsme letos žádný příspěvek 

na cestu nedostali, ale moc jsme toužili zase vidět přátele, moře a vůbec 

všechno, na co za ta léta, co do Trogiru jezdíme, vzpomínáme.

 V pátek 6. srpna jsme se vlakem přepravili do Brna a pak dále linkovým 

autobusem přímo do Trogiru, kde nás slunce přivítalo svými žhavými 

paprsky. V teplém moři jsme byli snad neustále, lovili mušle, studova-

li mořské dno s lezoucími kraby, mořskými okurkami a barevnými ry-

bičkami, vyhýbali se ježkům a do rukou brali krásné fi alové ježky, kteří 

nepíchají, procházeli se po pobřeží a zjišťovali, kde je co nového od mi-

nulého pobytu.

 Dostali jsme nabídku od trogirských skautů, že s nimi můžeme jet na 

jejich skautskou základnu na ostrůvek Drvenik Mali a strávit tam s nimi 

2 dny. I když občas na pevnině prší, tam prý neprší skoro nikdy. Jeli jsme 

trajektem a čekala nás tam oblázková pláž, písek ve velice slaném moři, 

spaní na palandách v klubovně. Skauti se o nás vzorně starali. Museli 

jsme šetřit vodou, protože se tam za nemalý peníz musí z pevniny voda 

dovážet. V noci na nebi zářily hvězdy, ale ty viděl málokdo. Ráno jsme 

si přivstali na východ slunce, posnídali jsme  fíky ze stromů a zase jsme 

si celý krásný den užívali v teplém moři a sbírali oválné kameny na pláži. 

Navečer jsme se vrátili trajektem do Trogiru.

 Každý den ráno nás budily trogirské zvony a zvonily pak pořád celý den, 

až dlouho do noci. Je neuvěřitelné, co různých zvonů a zvonků Trogir má 

a všechny se pravidelně ozývají.

V neděli 15. 8. byl státní svátek – Vela Gospa, takže jsme se zašli podívat 

do trogirské katedrály sv. Lovre a do kostela sv. Dominika a viděli jsme 

procesí po městě.

 Druhý týden navečer za námi přišli skauti a vzpomínali na pobyt 

v Opočně v roce 2007. Přinesli malé dárky našim oslavenkyním Andrejce 

a Majdě, které slavily narozeniny.

 Ve čtvrtek jsme jeli ráno autobusem do Splitu, prošli známá místa, Dio-

kleciánův palác a protože jsme přijeli hodně brzy, měli jsme štěstí, že ještě 

nevybírali vstupné do katedrály. Zašli jsme i na městskou tržnici. Nemoh-

li jsme opomenout pětimetrovou sochu Grgura Njinského s oblýskaným 

palcem. Říká se, že kdo si na palec sáhne, splní se mu přání, na které v tu 

chvíli myslí. Prošli jsme okolo rybí tržnice, kde jsme ve svých žlutých 

skautských tričkách budili velkou pozornost a prodavači ryb dětem ochot-

ně ukazovali, co všechno prodávají. Mnohé mořské živočichy děti viděly 

úplně poprvé v životě. Poté jsme se vydali na zelený kopec Marjan, který 

je přírodní rezervací, na první vyhlídku na město a dále ke krásné kapličce 

z roku 1219, míjeli jsme odumřelé agáve, obdivovali jsme nádherně zele-

né borovice v kontrastu s modrým nebem a pod námi tmavou modř moře 

s bílými loděmi. Sešli jsme dolů do přístavu na rivu, ukázali jsme si, kde 

sídlí naše konzulární jednatelství a kde vlála česká vlajka, také jsme pozo-

rovali obří zámořské lodě. Lodí jsme se pak přepravili do Trogiru.

 Máme velké štěstí, že máme takové skvělé přátele v Chorvatsku. I na-

dále budeme přes počítač v kontaktu a navzájem se budeme informovat 

o skautských akcích v Opočně a Trogiru. Iva Vulasová

inzerce

na prodej
malý domek s parceou u nám�stí, 

k renovaci.
Informace – tel.: 222 317 025, nebo 739 968 783

inzerce



ročník XIII. —  číslo 11 | strana 5

r o k  � � � �  u  r y b á � �  v  o p o 
 n �

V loňském roce došlo ve výboru Místní organizace ČRS 
Opočno k velké výměně hlavních funkcionářů MO. Loni na 
jaře nás navždy opustil bývalý hospodář naší MO, pan Karel 
Novák, na jehož bedrech spoustu let ležela tíha chodu MO 
ČRS Opočno. Především z těchto a z několika dalších důvodů 
byl loňský rok poněkud hektický. Nebyl, kdo by poradil v pří-
padě řešení problémů, chyběla kvalitní a úplná databáze čle-
nů, noví funkcionáři se sotva stíhali „rozkoukat“ za plného 
chodu organizace.
 Uplynulá část tohoto roku byla ve znamení velké nelehké 
práce a píle, s kterou nový výbor zkvalitňoval svou činnost. 
S klidným svědomím mohu říct, že se výboru povedl velký 
kus dobře vykonané práce. Pokračuje se v úspěšném odcho-
vu čím dál vzácnějšího krasavce našich potoků, pstruha po-
točního, vytvořil se nový, přehlednější systém plateb povole-
nek, nová a obsáhlejší databáze členů, zkvalitnila se komuni-
kace s nadřízenými orgány ČRS, s orgány státní správy a dal-
šími institucemi. Zapracovalo se také na klubovně naší MO, 
kde se pokácely dva topoly, které svou velikostí a vzrůstem 
představovaly velké nebezpečí pro děti i dospělé členy scháze-
jící se v klubovně, opravila se střecha, která byla od spadlých 
větví značně poškozena a mnoho dalšího. Novým vedoucím 
kroužku se podařilo sestavit na základě místního kola národ-
ní soutěže Zlatá udice (květnové závody v zámeckém parku 
Zámecký pohár 2010) družstvo mládeže, které naši organi-
zaci úspěšně reprezentovalo na krajském kole, kde měly naše 
děti premiéru. Doufejme, že se jejich výkony budou nadále 
lepšit a v příštích letech budou na závodním rybářském poli 
silnou konkurencí.
 Jak jste si mnozí povšimli, je od června t. r. vypuštěn spodní 
rybník v zámeckém parku. Je to z důvodu havarijního stavu 
stavidla, kde je korozí silně narušena ocelová konstrukce, jsou 
vylomeny některé fošny a beton je na mnoha místech narušen 
až na výztuž. Usilovně se snažíme najít společně se správou 
zámeckého parku a zámku a s vedením NPÚ v Josefově co 
možná nejlepší řešení nápravy tohoto stavu. Všem je zcela jas-
né, že to není otázkou několika dní a dalším, snad nejzávaž-
nějším problémem, je fi nanční stránka této rekonstrukce.
 I nadále se bude vedení MO ČRS Opočno snažit o dosta-
tek vodních ploch určených jak ke sportovnímu rybolovu, tak 
k chovným účelům, o kvalitní a úspěšnou práci s mládeží, 
o spokojenost členů se zarybněním revíru atd. Rovněž je naší 
snahou co největší mírou přispívat k údržbě a čistotě prostře-
dí u rybníků v zámeckém parku i u celého Zlatého potoka, do 
jehož okolí si nejen my rybáři, ale také mnoho z vás chodí od-
počinout a přijít na jiné myšlenky, utéct od starostí všedních 
dní. Zároveň se budeme dál snažit podporovat závodní čin-
nost naší mládeže i dospělých členů a některé kulturní akce 
naší zájmové organizace, která má na 500 členů všech věko-
vých skupin.
 Touto cestou bych velice rád poděkoval všem kolegům z vý-
boru i všem ostatním, kteří jakkoli pomohli organizaci v jejím 
chodu, tak i své ženě za trpělivost, protože má funkce ve vý-
boru je především časově velice náročná.
 Petrův zdar, Zdeněk Vašíček, hospodář MO ČRS Opočno

P. S. Velice rád zodpovím jakékoli dotazy:
mobil: 737384765, e-mail: zdevas@seznam.cz 

nebo: zdenek.vasicek@pro-opocno.cz

V  O P O Č N Ě  S E  Z P R A C O V Á V A J Í 
J A B L K A  J I Ž  O D  R O K U  1 9 8 8

Zahrádkáři v Opočně dávno přemýšleli o tom, že si vybudují 
moštárnu. Vždy se narazilo na nějaké problémy, které celou 
akci brzdily a oddalovaly. Na konci přípravného období bylo 
třeba rozhodnout z více návrhů, kde se moštárna vybuduje. 
Zvítězila budova v Podzámčí, tehdy v majetku JZD. Pršelo 
do ní, voda, sníh, střídající se roční období udělaly své. Cena 
byla přijatelná a po dlouhých jednáních došlo k odkoupení 
domu.
 Tím začala pro zahrádkáře v Opočně éra brigád, které v té 
době nebyly neobvyklé. Každý je bral jako svou povinnost. 
Hlavním otcem celé myšlenky byl přítel Rudolf Hybner. Ve 
spolupráci s přítelem Josefem Paďourem, předsedou Fran-
tiškem Komárkem a spoustou dalších nadšenců, byl rok 
1988 první zkušební sezonou. Tehdy ještě bez čištění, sterila-
ce a stáčení moštu do lahví. V následujícím roce se moštárna 
rozjela s kompletními službami. Léta byla různá. Někdy se 
zpracovalo 20 q jablek, jindy více. Zřejmě již nikdy nebude 
překonán rekord z roku 2000, kdy bylo zpracováno 3.000 q 
jablek. To skutečně není překlep, bylo to opravdu 300.000 
kg.
 Jak funguje opočenská moštárna nyní? Po prvních zku-
šenostech se nám osvědčilo přijímat jablka na mošt vždy 
v pondělí, středu a pátek od 15 do 17 hodin, v sobotu od 8 do 
11 hod. Podmínkou je dodání lahví od minerálek o obsahu 
0,7 l. Mošt si ještě tentýž den odvezete. Za zpracování jedné 
lahve v letošním roce zaplatíte 7 Kč. Jedinou nevýhodou je, 
že mošt nemáte ze svých jablek. Mošt je vyčištěn mechanicky, 
odstředivou silou. Tím v něm zůstává pektin, který naše tělo 
potřebuje. Po 1 až 2 měsících se začne srážet a vytvoří na dně 
zákal. Je to přesně to, co najdete napsáno na plechovkách, 

„před upotřebením protřepat“. Pak už nezbývá nic jiného než 
jej nalít a připít si na zdraví.
 V loňské sezoně bylo zpracováno na mošt celkem 67.148 
kg jablek. V letošní sezoně 2010 bohužel takové množství 
neočekáváme, ale kdo ví? To, že u nás v Opočně jablka té-
měř nejsou, neznamená, že nejsou jinde v okolí. Doufáme, 
že kdo má možnost a chuť na jablečný mošt, jablíčka sežene 
a přiveze. Mošt obsahuje hodně tělu prospěšných látek a ur-
čitě je hodnotný a zdravý.
 V období Vánoc mošt pijeme ohřátý, s trochou koření pro 
svařování vína a ochucený rumem, v dnešní době Tuzemá-
kem. Můžete jej ochutnat tradičně na výstavě Vánoce v Opo-
čně, v bývalé zemědělské škole v době Mikuláše.
 Za moštárnu v Opočně připravil Radomír Hyjánek

inzerce



ročník XIII. —  číslo 11 | strana 6

 od 1. září v moštárně ČZS v Podzámčí
— KVALITNÍ JABLEČNÝ MOŠT Z OPOČNA
 Provozní dny: pondělí, středa, pátek 15–17 hodin,
 sobota 8 –11 hodin. Poslední příjem jablek v pondělí
 25. října. Více informací na tel. 728 232 810.

 24. až 26. září v Kodymově národním domě
— DĚTSKÝ BAZAR Informace na str. 4.

 čtvrtky od 19 hodin v prodejně Dárky Mila
— POVÍDÁNÍ O ČAJÍCH
 Seznámeni s vybraným čajem, jeho složením
 a účinky. Prodej čaje za akční ceny.

KDY A KDE CVIČÍME METODU PILATES

Pondělí: 19.00–20.00 Dobruška – Sokolovna
Úterý: 17.50–18.50 Týniště ZŠ – spojovák – začátečníci

 19.05–20.05 Třebechovice, Černý kůň – začátečníci 
Středa:19.30–20.30 Opočno ZŠ – velká tělocvična

Čtvrtek: 17.50–18.50 Týniště ZŠ – spojovák – pokročilejší
 19.05–20.05 Třebechovice, Černý kůň – pokročilejší
 20 lekcí – 950 Kč | 10 lekcí – 500 Kč | 1 lekce 100 Kč 

Individuální trénink 1 lekce 250 Kč
Cvičí se na vlastní podložce, naboso, v pohodlném oděvu

e-mail: mirka-svobodova@seznam.cz
(tel. pro případné dotazy +420606470805,+420495593317)

OPOČNO CUP 2010

Po roce, v sobotu 28. 8., se na opočenský stadion sjela opět kvalitní konku-

rence týmů z celých Čech, ale i jeden tým ze Slovenska, aby se poměřila na již 

tradičním a čím dál prestižnějším turnaji pro starší přípravky – OPOČNO 

CUP 2010, tentokrát pro ročník narození 2000 a mladší. Tento turnaj pořá-

dá fotbalový oddíl již tradičně ve spolupráci s městem Opočnem.

 Turnaje se zúčastnily další mládežnické týmy ligových oddílů, které zde 

startovaly poprvé – FC Slovan Liberec, FC Viktoria Plzeň, SK Kladno, ale 

také vítěz prvního ročníku a jeden z nejpopulárnějších klubů u nás – SK 

Slavia Praha, který vystřídal stejně slavný, vloni zúčastněný tým – AC Spar-

ta Praha. Turnaj zahájil předseda FO Václav Svatoň st., který poté předal 

slovo starostovi města Opočna panu Štěpánu Jelínkovi.

 V devět hodin odstartoval turnaj zápasy ve skupinách. Opět byly vidět 

krásné akce, góly, ale také tvrdé souboje o každý míč. Všechny týmy bojo-

valy, aby právě štítek s jejich jménem přibyl na krásném putovním poháru. 

Na něm už se lesknou štítky předchozích dvou vítězů – 2008 SK Slavia 

k a l e n d á ř  a k c í  —

září 2010

 od 7. srpna do 12. září u Mariánského kostelíku
— ALOIS FIŠÁREK MALÍŘ OPOČNA
 Výstava reprodukcí obrazů Aloise Fišárka,
 otevřeno od 10 do 16 hodin (mimo pondělí).

 1.–30. září 2010 na zámku Opočno
— OPOČENSKÁ DESKA
 Výstava dokumentující postup průzkumu
 a restaurování významné malby 16. století.

 pátek 10. září od 19 hodin v Mariánském kostelíku
— BACH A JEHO SOUČASNÍCI
 Věra Binarová – viola, Edita Keglerová – cembalo
 Na programu: G. P. Telemann, J. S. Bach, G. F. Händel 

 sobota 11. září od 10 hodin na Kupkově náměstí
— HASIČSKÁ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU
 Tato soutěž je zařazena do seriálu Podorlické ligy.
 Soutěžit se bude o Pohár města Opočna v kategorii
 mužů. Ženy soutěží v memoriálu Pavly Fabiánové.
 Tato soutěž slouží jako ukázka hasičské dovednosti
 jednotlivých družstev.

 sobota 11. září od 19 hodin v kostele Nejsv. Trojice
— SLAVNOSTNÍ KONCERT
 Z DUCHOVNÍ HUDBY LUBOŠE SLUKY
 DÍKŮVZDÁNÍ
 Všem, kteří se zasloužili o znovuvzkříšení kostela
 Panny Marie Nanebevzaté v Neratově v Orl. h.
 Na programu zazní: Vigilie pro varhany, Canti
 pro trubku a varhany, 4 Ave Maria a O Sanctissima
 pro smíšený sbor a orchestr, Missa Neratovensis
 pro sóla, smíšený sbor a varhany.
 Účinkují: Pražský komorní sbor – sbormistr
 J. Brych, P. Svoboda – varhany, J. Rejdák – trubka.

 čtvrtek 16. září od 19 hodin v KND
— DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES
 Vstupné 50 Kč.

 sobota 18. září od 14 hodin v Lišťovině
— HRAVÉ ODPOLEDNE
 Jako nábor pořádají opočenští skauti.

 1. lekce začíná v sobotu 18. září od 19 hodin v KND
— TANEČNÍ
 Kurz vede paní Němečková z taneční školy Bonstep HK.

 sobota 18. září od 20 hodin
— SETKÁNÍ PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU
 Místo a téma setkání se připravují.

 pátek 24. září od 19 hodin v zámecké obrazárně
— VÍT SPILKA – KLARINET, BASKLARINET, 
 JANA GOLIÁŠOVÁ – KLAVÍR,
 KAREL PLOCEK – VIOLA
 Na programu: J. S. Bach, P. Pokorný, M. Slimáček,
 C. Debussy, G. Jakob, W. A. Mozart.



Praha a 2009 FK Baumit Jablonec. Asi největším favoritem byl tým FC 

Hradec Králové, který má ročník 2000 opravdu výborný. Největším konku-

rentem mu měla být Slavia Praha, ta na turnaji totálně výsledkově zklamala. 

Velmi kvalitní výkony, kromě Hradce, předváděl také Baník Most, FK Ná-

chod a Slovan Liberec. Po odehrání základních skupin bylo jasné, že se na 

putovním poháru objeví štítek s novým jménem vítěze. Po zásluze do semi-

fi nále postoupily týmy FC Hradec Králové, FK Náchod (oba bez ztráty bodu 

a Hradec navíc bez obdrženého gólu s impozantním skóre 14:0), FK Baník 

Most a Slovan Liberec (o jeho postupu rozhodla až minitabulka čtyř týmů).

 Po přestávce, kterou kluci a trenéři využili k obědu, bylo na řadě vy-

stoupení skupiny Zlaťáci a pak mohl pokračovat program turnaje indivi-

duálními soutěžemi, které si získávají pořád větší oblibu. První na řadě 

byl slalom na čas a druhým byla střelba na přesnost. Ve střelbě na přes-

nost získal třetí místo Matouš Brožek z domácího Spartaku Opočno.

 Velmi vyrovnané byly semifi nálové zápasy. Most porazil Náchod o je-

diný gól a zápas mezi Hradcem a Libercem musely rozhodnout až penalty, 

v kterých byl šťastnější Hradec. V zápase o třetí místo (Náchod–Liberec) 

dospělo utkání opět do penaltového rozstřelu a kalich hořkosti si do dna 

vypil Liberec, který i podruhé na penalty padl. Finálovou účast si zcela po 

zásluze vybojovaly týmy Hradce a Mostu. Most se do fi nále dostal podru-

hé za sebou. Zápas byl vyrovnaný, ale Hradec byl efektivnější v koncovce 

a o svém vítězství rozhodl už v prvním poločase. Zaslouženě se na poháru 

bude lesknout štítek týmu FC HRADEC KRÁLOVÉ, který ani jednou ne-

prohrál a nedostal na turnaji jediný gól!

Konečné pořadí turnaje:

1. FC Hradec Králové 2. FK Baník Most 3. FK Náchod 4. FC Slovan 

Liberec 5. FK Pardubice 6. FC Viktoria Plzeň 7. SK Slavia Praha 8. TJ 

Spartak Opočno 9. SK Kladno 10. ŠK SFM Senec

Domácí Spartak Opočno obsadil krásné osmé místo, když se dvakrát 

utkal se Slavií a pokaždé jí byl vyrovnaným soupeřem.

V konečném hodnocení byly oceněni i nejlepší jednotlivci:

Nejlepší brankář – Adam Vondráček – SK Slavia Praha

Nejlepší střelec – Vojtěch Martinec – FK Náchod – 6 gólů

Nejlepší hráč – Tomáš Sokol – FC Hradec Králové

Byla oceněna i jediná dívka na turnaji, kterou byla Aneta Vejrová

z domácího týmu.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě turnaje, 

městu Opočno za jeho spolupráci, taneční skupině Zlaťáci za jejich krás-

ná vystoupení a samozřejmě všem sponzorům, bez jejichž podpory se při 

pořádání takovéto akce neobejdeme. Děkujeme a věřím, že nás podpoří 

i v příštím ročníku OPOČNO CUP 2011!

SPONZOŘI OPOČNO CUP 2010

MĚSTO OPOČNO, M&T – Ivo Ulich, ROS Opočno, SERVISBAL 

Dobruška, FORTUNA Dobruška, JOPECO, PZP, HOTEL HOLUB, 

BOHEMILK, AP STAVBY, AT Com Opočno, JPM CONSULTING, JAKO, 

PRIMÁTOR NÁCHOD, TATRA – mlékárna HLINSKO, RADIO MAGIC 

– mediální partner, ODYSEA, KUBALA – Kamenosochařství, PROFI–

ALARM Růžička, MEKR’S, Jech Dobruška, BROUMARKA – Otto Da-

něk, Obkladačské práce – Josef Novák, NEVAP, Správa lesů KCM – Kris-

tina Colloredo-Mansfeldová, ELMONT Březovský, Zdeněk Lukášek – 

autoopravna, MVDr. Jaroslav Šedivý, REGE, KERNITE LUBRICATION 

– Aleš Nepokoj, Klug systems, s. r. o. – centrum vodních postelí, STATING 

Kostelec n. Orl., ŠTĚPÁNEK, s. r. o., Debnár Jaroslav – TRAFIKA U ZA-

STÁVKY, AUTODOPRAVA DEBNÁR, RYBY z podhůří Orlických hor, 

MODE – Helena Debnárová, PNEUSERVIS MATYÁŠ, PéCé Náchod, 

Drogerie U ZILVARŮ, Elektro ZLATKA, SOMIPO Opočno, VERMAX 

s. r. o., Zlatnictví IVETA – Iveta Janusová, Vladimír Čtvrtečka – AUTO-

DOPRAVA, MOBILtuning – Ing. Petr Rohlena, Hostinec u Zárybnických 

Trnov – Červinka Libor, Martin Školník – Podzámčí

 F O T B A L

m u ž i  a  –  i . a  t � í d a  s k .  a

2. kolo / sobota 14. srpna 2010

 Opočno — Hořice 1:1 (0:0)

 B: Fryml

Premiérový bod v 1. A třídě se rodil velmi ztuha. Hosté si vytvořili 

více šancí, přesto poločas skončil bezgólově. Ve druhé půli se 

střídaly šance na obou stranách. V 63. minutě po fatální chybě v naší 

šestnáctce využili hosté nabídnutou šanci – 0:1. Radost z branky 

oslavil střelec svléknutím dresu, což se se později ukázalo pro něho 

jako osudné. V dalším průběhu hry fauloval loktem a po druhé žluté 

následovala automaticky červená. Po vstřelené brance hostující tým 

začal hrát na udržení nejtěsnějšího skóre, vystřídal hrotové útočníky 

a tím nás pustil do hry. Z jednoho závaru v šestnáctce Hořic se dostal 

k míči Martin Fryml a s přispěním bránícího hráče střelil vyrovná-

vací branku.

3. kolo / sobota 21. srpna 2010

 Libčany — Opočno 2:0 (0:0)

V zápase jsme nebyli daleko remízovému bodu, ještě v 89. minutě jsme 

drželi bezbrankovou remízu, ale . . .

4. kolo / neděle 29. srpna 2010

 Opočno — Kostelec n. Orl. 4:0 (1:0)

 B: Reichl 3, Škrabal (z penalty)

S nedávným barážovým soupeřem jsme si i napodruhé poradili, ten-

tokrát se dařilo více i střelecky. Hattrickem se předvedl Lukáš Reichl. 

Výsledkem je naše první vítězství v 1. A třídě. Nervozita hostí v závěru 

zápasu vyústila v červenou kartu pro jejich stopera za úmyslné zahrání 

míče rukou.

Příští domácí zápas se odehraje v sobotu 18. září v 16.30 proti Černilovu.

m u ž i  b  –  o k r e s n í  p � e b o r  i i i .  t � í d y

2. kolo / neděle 15. srpna 2010

 Opočno B — Lukavice 2:0 (0:0)

 B: Jelen 2

3. kolo / sobota 21. srpna 2010

 Křivice — Opočno B 2:1 (0:0)

 B: Gábor

4. kolo / neděle 29. srpna 2010

 Opočno B — Domašín 5:2 (2:0)

 B: Schejbal, Hrabala 2, Moravec, Serbousek

 Povedené utkání s ještě hezčími brankami.

Příští domácí zápas se odehraje v sobotu 19. září ve 14.00  proti Rovni.

Další informace získáte na http://fotbal.opocno.cz/

H O K E J B A L

Hokejbalová soutěž vrcholí. Semifi nálové zápasy určily letošní fi nalisty.

16. kolo / sobota 14. srpna 2010

 Meteor HK — České Meziříčí 0:3 (0:1, 0:2, 0:0)

 Demons — Baroni Opočno 5:0 – kontumace

 Baroni nenastoupili k zápasu.

 Votroci Vysoké Mýto — Dobříkovec 5:1 (1:0, 2:0, 2:1)

 Trefa Reality — Pohoří 6:3 (1:0, 3:2, 2:1)

Dohrávky / neděle 15. srpna 2010

 Votroci Vysoké Mýto — Demons 0:10 (0:6, 0:2, 0:2)

 Pohoří — Trefa Reality 3:10 (1:5, 1:3, 1:2)

ročník XIII. —  číslo 11 | strana 7



ročník XIII. —  číslo 11 | strana 8

HC Baroni Opočno pořádají tradiční
burzu hokejové výzbroje

Sobota 18. září 2010 – Zimní stadion Opočno
Příjem věcí od 8 hodin.

Výdej neprodaných věcí mezi 11. a 12. hodinou.
 Možnost nákupu i nových věcí od fi rmy HEJDUK SPORT

– velké výprodejové slevy modelů 2008, 2009, 2010.

3. ročník míčového sedmiboje
POHÁR OPOČENSKÉHO BARONA

Datum: Neděle 26. 9. 2010
Místo: Zimní stadion Opočno,
  přilehlé fotbalové hřiště, tenisové kurty
Pořadatel: Sportovní klub HC Opočno, o. s.
Časový program: 8.00 – prezentace
  8.15 – losování
  8.30 – zahájení soutěží
Startovné: 300 Kč za dvojici, na místě při prezentaci
Disciplíny: stolní tenis, nohejbal, tenis,
  volejbalový debl, kopaná–penalty, 
  házená– hody sedmiček, košíková – hody
  šestek
Startují:  dvojice mužů, žen nebo smíšené, starší 15 let
Ceny:  první tři dvojice obdrží věcné ceny
Občerstvení: je zajištěno na místě
POZOR! nutná tenisová obuv!
Přihlášky: e–mailem: hokej.opocno@seznam.cz
  nebo tel.: 732 744 907
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK je 23. září 2010!
 Zpracoval Miloš Kopecký

17. kolo / sobota 21. srpna 2010

 Demons — České Meziříčí 3:8 (1:2, 2:0, 0:6)

 Meteor HK — Dobříkovec 16:5 (3:0, 7:3, 6:2)

 Trefa Reality — Dynamo 5:4 (1:1, 4:0, 0:3)

neděle 22. srpna 2010

 Votroci Vysoké Mýto — Pohoří 4:14 (0:3, 2:3, 2:8)

Tabulka po základní části

Trefa 16 14 0 2 141:38 28

Č. Meziříčí 16 12 3 1 122:25 27

Meteor 16 11 3 2 111:46 25

Dynamo 16 9 2 5 87:50 20

Demons 16 7 2 7 53:61 16

Baroni 16 6 0 10 69:86 12

Pohoří 16 6 0 10 81:80 12

Votroci 16 2 0 14 32:166 4

Dobříkovec 16 0 0 16 21:164 0

Po základní části postupují první čtyři týmy do playoff.

p l a y o f f  –  s e m i f i n á l e

Sobota 28. srpna 2010

 Trefa Reality — Dynamo 1:6 (0:1, 1:5, 0:0)

 České Meziříčí — Meteor HK 4:4 (0:2, 2:2, 2:0)

Neděle 29. srpna 2010

 Dynamo — Trefa Reality 1:4 (0:2, 1:1, 0:1) – prodloužení 0:1

 Meteor HK — České Meziříčí 4:1 (2:0, 1:1, 1:0)

Závěrečné zápasy letošního ročníku OHBL se odehrají  v sobotu 11. září.

O 3. místo / HBC České Meziříčí – Dynamo Semechnice (11.30 hod.)

Finále / Trefa Reality – Meteor Hradec Králové (14.00 hod.)

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 30. 9. 2010 — Uzávěrka 21. 9. 2010 v 15 hodin


